

ದಿನಾಂಕ:18-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ
ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಬಿ.ಕೆ. ಆರ್ ವಾದಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಗಂಗಪ್ಪ , ತಾಯಿ ಹೆಸರು ಬುಡ್ಡಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ
ಸ್ವಂತ ಊರು ಜೋಗೇನಹಳ್ಳಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಯ್ಯ.
ನನ್ನ ತಾತ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಯ್ಯನಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು. ಅವರ ಹೆಸರು
ಮೊದಲನೇ ಯವರು 1 ನೇ ವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ, 2 ನೇ ಓಬಳಮ್ಮ, 3 ನೇ ಸಾಕಮ್ಮ, 4 ನೇ
ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬುಡ್ಡಮ್ಮ. ಸಾಕಮ್ಮಳನ್ನು ಗುರುಪನಹಳ್ಳಿಯವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಓಬಳಮ್ಮಳನ್ನು ರಂಗಪ್ಪನಪಾಳ್ಯದ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರೆಲ್ಲ ಬೇರೆ ಬೇರೆ
ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರನ್ನು ಜೋಗೇನಹಳ್ಳಿಯ
ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪ ನವರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ
ದಾವೆಯನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮತ್ತು ಓಬಳಪ್ಪನವರು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ. ನಂ. 69/9, ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 3 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಪುರಃ
ಮುನಿರಾಜು ರವರ ಜಮೀನು, ಪ: ಕುರೂಡಿ ರಸ್ತೆ, ಉ: ತಿಮ್ಮಪ್ಪ ನವರ ಜಮೀನು
ಹಾಗೂ ದ: ಅಂಜನಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅರುಣನವರ ಜಮೀನು ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿ
ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಮೂಡ್ಲಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. 1 ನೇ ವಾದಿಯ
ಗಂಡ ಸದರಿ ಮೂಡ್ಲಗಿರಿಯಪ್ಪನಿಂದ ದಾವೆ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಿದ್ದು
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗೇ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ

ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಂಡುಕೊಂಡಾಗಿನಿಂದ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವೇ ಇದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಮತ್ತು 2 ನೇ ವಾದಿಯರು ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿರುವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾನಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಆಗಿತ್ತು. ದಾನಪತ್ರ ಯಾರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪನವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1968 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟರು. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಬುಡ್ಡಮ್ಮಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾನಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಖಾತೆ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಯಾವ ವರುಷದಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ದಾನಪತ್ರ ಆದ ನಂತರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1968 ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ಆಗಿದ್ದು ಈಗಲೂ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಖಾತೆ ಪಹಣಿಯನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಅವರು ದೇವನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಊರಿಗೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಆರೋಗ್ಯ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ.

1 ನೇ ವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಬುಡ್ಡಮ್ಮ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನ ಮಗಳು ಇಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಗಂಗಪ್ಪ ಎನ್ನುವ ಅಳಿಯ ಕೂಡ

ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಸ್ವತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವೆಲ್ಲ ಜೊತೆಯಲ್ಲೇ ಇದ್ದೇವು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಆತನ ಮರಣ ನಂತರ ವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪನವರು ತಾನು 1ನೇ ವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಲಕ್ಷ್ಮೀನರಸಿಂಹಪ್ಪರವರ ಮಗಳಾದ ಬುಡ್ಡಮ್ಮಳ ಗಂಡ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಎಂ ಆರ್ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ20 ರಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಯ್ಯ ಎಂಬುವರು ಫವತಿಯಾಗಿದ್ದು ಮಗಳ ಗಂಡ ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ವಾರಸು ಮೂಲಕ ಖಾತೆ ಬದಲಾಯಿಸಲು ತಕರಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಡಿ20 ರಂತೆ ಗಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ21 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಗಂಗಪ್ಪ ಬಿನ್ ಓಬಳಪ್ಪ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ತಾತ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ21 ನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ನಾಗರಾಜು, ನರಸಿಂಹಮೂರ್ತಿ, ನಾರಾಯಣ ಮತ್ತು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ನಾವು ಐದು ಜನ ಸೇರಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ವಾದಿ ಸೇರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮಾಡಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 2ನೇ ವಾದಿಗೆ ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಹೋಗಿದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣನಿಗೆ ಸ. ನಂ. 69/9 ಸ್ವತ್ತು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಎಷ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸದರಿ ವಿಭಾಗಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಆಗಿಲ್ಲ, ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ವಾದಿಯಗಂಡ

ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪನವರು ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ದಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಂಡು ಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಮರಣದ ವರವಿಗೂ ಆತನೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದು ಆತ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿಯರು 2008 ವರೆಗೂ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ಸೇರಿದ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಂಗಪ್ಪನವರು ತಾನು 1 ನೇ ವಾದಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಚಿಕ್ಕನರಸಿಂಹಪ್ಪ ರವರ ಮಗಳು ಬುಡ್ಡಮ್ಮನ ಗಂಡ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ನಿಡಿ20 ಎಂ ಆರ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಶಾಮೀಲಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 18/10/2008 ರಂದು ನಾನು, 2 ರಿಂದ 4 ಹಾಗೂ 6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸೇರಿ ನಮಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಕ್ರಯ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ವಾದಿಯರನ್ನು ದಾವ ಆಸ್ತಿಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಇರಲೇ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ವಿಭಾಗಪತ್ರ ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗಾಗಲಿ, ನಮಗಾಗಲಿ, ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ, ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ, ಸ್ವಾಧೀನ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಡಿ20 ನ್ನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಆಗಿರುವ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ವಾದಿಯರು ಎ.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಸ್ವಾಧೀನ ಇಲ್ಲದೇ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾವ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ 1 ನೇ

ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ, ಸ್ವಾಧೀನ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ. ನಾವು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜೊತೆ ನಾನು ಚೆನ್ನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ತಿ ಹೇ ಸ ಇದೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,

ಮಧುಗಿರಿ.