

ದಿನಾಂಕ 06/11/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಡಿ.ವಿ.ಎಸ್. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ**

ನಾನು 2016 ರಿಂದ 2019 ರವರೆಗೆ ಬೆಡತ್ತೂರು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ-40/4 ಕ್ಕೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಪಹಣಿ ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿವೆ. ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ರೀತಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ವೆಂಕಟಪ್ಪ, ಹನುಮಂತಯ್ಯ ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ರಾಮಯ್ಯ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಂತರ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರು ಕಟ್ಟಿರುವ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟಿ 2 ವರ್ಷ ಆಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿಯೇ ವೆಂಕಟಪ್ಪ ರವರು ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ತುಮಕೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಗ್ರಾಮರಾಣಾ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಹನುಮಕ್ಕನ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹನುಮಕ್ಕನ ನಿವೇಶನ ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ಅವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಸೀಲ್ದಾರ್ ಹನುಮಕ್ಕನಿಗೆ ಖಾನೇಷು ಮಾರಿ ಜಾಗ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ-40/4 ರ ಜಮೀನು ಹನುಮಕ್ಕ ಇವರಿಗೆ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾರಾಟ ಆಗದೇ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಇ.ಸಿ. ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಸದರಿ ಇ.ಸಿ ರಾಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ.

3. ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ರವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ರವರು ದಿ.06/07/1954 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಗೆ ದಿ.24/09/1990 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ತದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ<sup>12/2017</sup> ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಅವರವ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ- 40/4 ರಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಇಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ಇದೆ ಆದರೆ ಬೆಳೆ ಯಾರು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ, ಖಾತಾ ಮತ್ತು ನೋಅಬ್‌ಕ್ಷನ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಬೇಕಾದರೆ ಹಕ್ಕುದಾರರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ನೀಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಮುಂದೆ ಜೆಸಿಬಿಯಿಂದ ಗುಂಡಿ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆದೇಶದಂತೆ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಜೆಸಿಬಿಯಿಂದ ಗುಂಡಿ ತೆಗೆಸಿದ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾಸಗಿ ಪಿಯಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆಗಲೀ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಆಗಲೀ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದ್ವೇಷ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ವಿಚಾರ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ )

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

( ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ. )  
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ