

ದಿನಾಂಕ 06/11/2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯ್ತು

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- ಶ್ರೀ ಡಿ.ವಿ.ಎಸ್. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ- 40/4 ಇದ್ದು ಅದರ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 1 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಅದರ ಚಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂ-ಮಲ್ಲಯ ರವರ ಜಮೀನು, ಪ-ಕರೆಂಗಪ್ಪ ರವರ ಜಮೀನು, ಉ-ಹನುಮಕ್ಕನ ನಿವೇಶನ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಮರಾಣಾ ಮತ್ತು ದ-ಮಲ್ಲಯ್ಯನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

2. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮೊದಲಿಗೆ ಬಸವರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಾಖಲೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವರೆಡ್ಡಿ ರವರು 23 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಸವರೆಡ್ಡಿ ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು. ಬಸವರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟರಮಣಪ್ಪ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ರಾಮಯ್ಯ, ತಿಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೆಂಕಟಪ್ಪ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ರವರನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ತಮ್ಮ ಹೆಂಡತಿ ಸಹಾಯದಿಂದ ಮೊಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ

3. ಕೃಷ್ಣಯ್ಯಶೆಟ್ಟಿ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ರತ್ನಮ್ಮ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆಗೆ ದಿ.24/09/1990 ರಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಆದಾಗಿನಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ತದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಮೂಲ ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ-12/2017 ರಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಅವರವ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

4. 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಭಾಗದ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬೋರ್ ವೆಲ್ ತೆಗೆಸಿ ಸರ್ವೆ ನಂ-40/4 ರಲ್ಲಿ ಬೆಳೆ ಇಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮನೆಯ ಉತ್ತರ ಇರುವ ಜಾಗ ಹನುಮಕ್ಕನಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗ 60 ಇಂಟು 20 ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹನುಮಕ್ಕನಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಅನುಭವಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ಕಾರದವರು ಹನುಮಕ್ಕನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹನುಮಕ್ಕನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹನುಮಕ್ಕ ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಿರುದ್ಧ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2016 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಆಗಲೀ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಆಗಲೀ ಸೇರಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ದ್ವೇಷ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆ ವಿಚಾರ ಏನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆ ನ್ಯಾ ನ ಉ ಲೇ ಬೆ ಮಾ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

(ರಘುನಾಥ ಗೌಡ ಕೆ.ಟಿ.)
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮಧುಗಿರಿ